[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2018                                        п. Октябрьский
                            № 548/2

Об        утверждении       муниципальной

программы     Щепкинского     сельского

поселения «Развитие     муниципальной

службы    в     Щепкинском       сельском

поселении»

В соответствии с постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 12.09.2013 № 428 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Щепкинского сельского поселения», постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 23.05.2018 № 268 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Щепкинского сельского поселения».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Утвердить муниципальную программу Щепкинского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении» согласно приложению 1.
       2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года постановление Администрации Щепкинского сельского поселения от 24.09.2013 № 455 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении»».
3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Щепкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по общим, социальным и правовым вопросам Администрации Щепкинского сельского поселения.
Глава Администрации

Щепкинского сельского поселения                                                         А.В. Кузнецов
Приложение к постановлению

Администрации Щепкинского

                                                                        сельского поселения

                                                                               от «21» декабря № 548/2
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	отдел по общим, социальным и правовым вопросам Администрации Щепкинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	Администрация Щепкинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	Программно-целевые инструменты муниципальной
программы Щепкинского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении

	Задачи муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;
повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Щепкинского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	-дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления;

-коэффициент текучести муниципальных служащих муниципальной службы;
-доля муниципальных служащих, получивших профессиональное образование в общем количестве лиц, получивших профессиональное образование в системе местного самоуправления.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	Срок реализации программы 2019 – 2030 годы.
(этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 120 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –10,0 тыс. рублей;

2020 год –10,0 тыс. рублей;

2021 год –10,0 тыс. рублей;

2022 год –10,0 тыс. рублей;

2023 год –10,0 тыс. рублей;

2024 год –10,0 тыс. рублей;

2025 год –10,0 тыс. рублей;

2026 год –10,0 тыс. рублей;

2027 год –10,0 тыс. рублей;

2028 год –10,0 тыс. рублей;

2029 год –10,0 тыс. рублей;

2030 год –10,0 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета составляет –   0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –    0,0 тыс. рублей;

2020 год –    0,0 тыс. рублей;

2021 год –    0,0 тыс. рублей;

2022 год –    0,0 тыс. рублей;

2023 год –    0,0 тыс. рублей;

2024 год –    0,0 тыс. рублей;

2025 год –    0,0 тыс. рублей;

2026 год –    0,0 тыс. рублей;

2027 год –    0,0 тыс. рублей;

2028 год –    0,0 тыс. рублей;

2029 год –    0,0 тыс. рублей;

2030 год –    0,0 тыс. рублей.

Общий объем областного бюджета составляет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –    0,0 тыс. рублей;

2020 год –    0,0 тыс. рублей;

2021 год –    0,0 тыс. рублей;

2022 год –    0,0 тыс. рублей;

2023 год –    0,0 тыс. рублей;

2024 год –    0,0 тыс. рублей;

2025 год –    0,0 тыс. рублей;

2026 год –    0,0 тыс. рублей;

2027 год –    0,0 тыс. рублей;

2028 год –    0,0 тыс. рублей;

2029 год –    0,0 тыс. рублей;

2030 год –    0,0 тыс. рублей

Объем средств бюджета Щепкинского сельского поселения составляет – 120 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год – 10,0 тыс. рублей;

2028 год – 10,0 тыс. рублей;

2029 год – 10,0 тыс. рублей;

2030 год – 10,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Щепкинского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	  Наименование          подпрограммы
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	отдел по общим, социальным и правовым вопросам Администрации Щепкинского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	Администрация Щепкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении

	Задачи подпрограммы
	Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;

повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Щепкинского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	-дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления;

-коэффициент текучести муниципальных служащих муниципальной службы;
-доля муниципальных служащих, получивших профессиональное образование в общем количестве лиц, получивших профессиональное образование в системе местного самоуправления.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	срок реализации программы: 2019 – 2030 годы

(этапы реализации подпрограммы не предусмотрены)

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Щепкинского сельского поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 120 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10,0 тыс. рублей.

2020 год – 10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год – 10,0 тыс. рублей

2028 год – 10,0 тыс. рублей;

2029 год – 10,0 тыс. рублей;

2030 год – 10,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет –           0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Щепкинского сельского поселения составляет – 120 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год – 10,0 тыс. рублей;

2028 год – 10,0 тыс. рублей;

2029 год – 10,0 тыс. рублей;

2030 год – 10,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Щепкинского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

Цели, задачи и показатели (индикаторы),

основные ожидаемые конечные результаты,

сроки и этапы реализации муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются:

- развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении;

- создание экономических и организационных условий для развития институтов и инициатив гражданского общества в Щепкинском сельском поселении, использования их потенциала в решении проблем местного значения;

- совершенствование муниципального управления в Щепкинском сельском поселении и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении.

Муниципальная программа направлена на решение следующих задач:

- стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;

- повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Щепкинского сельского поселения;
- повышение привлекательности муниципальной службы.
Реализация основных мероприятий муниципальной программы позволит:

- повысить эффективность деятельности органов местного самоуправления;

- повысить уровень доверия населения к муниципальным служащим;

 - повысить уровень профессиональной компетентности муниципальных служащих Щепкинского сельского поселения;

- повысить привлекательность муниципальной службы.
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Расходы бюджета Щепкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.
Приложение 1

к муниципальной программе Щепкинскогосельского поселения «Развитие муниципальной службы в Щепкинскомсельском поселении»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Вид показателя
	ед.

изм.
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	ведомственный
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.2
	Коэффициент текучести муниципальных служащих муниципальной службы
	ведомственный
	%
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	1.3
	Доля муниципальных служащих, получивших профессиональное образование в общем количестве лиц, получивших профессиональное образование в системе местного самоуправления
	ведомственный
	%
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

Приложение 2

к муниципальной программе Щепкинского
сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении»
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	№

п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия. Мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1.Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления

	1.1
	Дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	АдминистрацияЩепкинского сельского поселения
	2019
	2030
	совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	Снижение уровня качества кадровой обеспеченности органов
	Целевые показатели № 1.1., 1.2, 1.3 муниципальной программы

Приложение 3
к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие муниципальной

службы в Щепкинском сельском поселении»

Расходы бюджета Щепкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование программы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации программы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	«Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении»

	951
	X
	X
	X
	120 000,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1. Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	120 000,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 1.Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0705
	0610024100

244
	120 000,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

Приложение 4
к муниципальной программе Щепкинского

сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении»
Расходы на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Аксайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Щепкинского сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Щепкинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Аксайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Щепкинского сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image2.png]

PAGE
2